
 
 

1 
Oddělení odborného a dalšího vzdělávání 

 
Zápis z jednání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání, 

dne 4. září 2024 
 

Přítomni:  viz seznam – MS Teams 

Omluveni:  viz seznam 

Za MŠMT:  Měšťanová Monika, Návratová Lenka, Paníček Petr, Kottová Irena 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení, organizační záležitosti  

a. hlasování o programu zasedání  

2. Projednání žádostí 

3. Ostatní  

a. informace k novým formulářům 

b. informace ke stavu novelizace vyhlášky č. 10/2005 Sb. 

c. informace ke stavu novelizace zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon 

d. informace ke stavu novelizace zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

e. informace o přípravě Kulatých stolů k VOV 

f. příprava zasedání a valné hromady AVOŠ 

g. příprava konference Curriculum 2024 

h. projednání podnětů k řešení 

4. Ukončení jednání 

 

Ad 1) Organizační záležitosti 

Zasedání komise zahájil předseda AK VOV, který přivítal všechny přítomné členky a členy připojené 

prostřednictvím MS Teams. Po odsouhlasení počtu přítomných byl představen program čtvrtého jednání 

komise v roce 2024. Ten byl následně jednomyslně schválen všemi zúčastněnými členy.   

Ad 2) Projednání žádostí (viz seznam – příloha) 

Členům komise byly představeny předkládané žádosti a stanoviska jednotlivých gestorů se zdůvodněním 

jejich navrhovaného stanoviska. Následně bylo hlasováno ke každé žádosti samostatně, bylo vydáno 

stanovisko Akreditační komise pro VOV a navržen další postup.  

Celkem bylo projednáno 31 žádostí, z nichž souhlasné stanovisko AK VOV bylo uděleno 10 žádostem. 

K celkem 21 žádostem byla vydána nesouhlasná stanoviska gestora s doporučením opravy obsahu 

vzdělávacího programu a doplněním žádosti, nebo nedoporučení k akreditaci. U 10 žádostí bylo navrženo 

přerušení řízení a 11 návrh na zastavení řízení. Po odhlasování členy komise byly stanoveny závěry 

s možností nahlédnutí do spisu a v případech rychlé opravy, či doplnění možnost postoupení žádosti ke 

schválení při dalším zasedání komise. 

U žádostí, které zaslala VOŠ PRIGO Ostrava (Z 119, 120, 121, 122) proběhla delší debata ohledně kvality 

zpracovaných žádostí vzdělávacích programů. Všechny žádosti byly posuzovány stínovými gestory, aby 

nebyla vyhodnocena v podjatosti. Velmi komplikované byl oblasti ekonomické, u kterých vykazovaly 



 
 

2 
Oddělení odborného a dalšího vzdělávání 

vzdělávací programy podstatné vady, které byly v rozporu s vyhláškou č. 10/2005 Sb. U žádostí 

pedagogických nebylo dodáno stanovisko uznávacího (regulačního). Na základě těchto vad bylo navrženo 

vzdělávací programy neakreditaovat. 

Členové komise se dohodli, že v případě žádostí o prodloužení akreditace bude brát ohled i na studenty, 

kteří budou vykonávat absolutorium v podzimním termínu a stanovují termín prodloužení vždy do 31. 

prosince příslušného roku, ke kterému žádají o prodloužení. Samostatný seznam jednotlivých žádostí a 

jednotlivá stanoviska jsou součástí jako příloha č. 1. 

Ad 3) Ostatní 

a. + b. Tajemník seznámil členy komise o stavu vyhlášky k datu 3. června 2024 a dalšími legislativními kroky 

s předpokladem účinnosti od 1. září 2024. V návaznosti na schválení vyhlášky bude potřeba připravit 

aktualizaci jednotlivých částí formulářů k žádosti o akreditaci tak, aby byly v jejím souladu s vyhláškou. 

Požádal členy komise o součinnost při přípravě. 

c. + d. Tajemník rovněž zmínil návrh novely školského zákona. Rovněž byla zmíněna navrhovaná úprava tzv. 

„pozměňovací návrh“ ve vazbě na vyšší odborné vzdělávání. 

e. Ze strany MŠMT podal tajemník a 1. místopředsedkyně komise informaci o připravovaném kulatém stole 

pro VOV, kde by měly být představeny vize k problematice vyššího odborného vzdělávání, úpravě školského 

a vysokoškolského zákona a systému akreditací. 

f. Paní místopředsedkyně komise a také předsedkyně AVOŠ informovala o volební valné hromadě Asociace 

VOŠ.  

g. Tajemník informoval o připravované konferenci Curriculum 2024, jejíž nosným tématem by mělo být 

prezentování Inovace oborové soustavy a zamýšlenou vazbou na Lycea 2.0. 

h. Závěrem byl komise vyzvána k posuzování vzdělávacích programů a stanovení nepodkročitelného minima 

v obsahu VP. Ke konci zazněla informace o zamýšleném systému akreditačního řízení podle 

vysokoškolského zákona. 

Ad 4) Ukončení jednání 

Závěrem pan předseda i tajemník poděkovali členům komise za spolupráci a připomněli termín příštího 

zasedání AK VOV, a to ve středu 6. listopadu 2024. V případě potřeby bylo dohodnuto, že žádosti, které byly 

přijaty v obdobích 2024, nebyly ukončeny a splnili požadavky gestorů, budou v kladných a bezproblémových 

stanoviscích gestorů schvalovány per rollam v měsíci prosinci 2024, aby mohlo být vydáno rozhodnutí o 

akreditaci do konce roku 2024. 

Příloha:  

1. Prezenční listina 

2. Seznam žádostí 

Zapsal, dne: Mgr. Petr Paníček, 09.09.2024 

tajemník AK VOV, MŠMT 

Schválila, dne: Mgr. Monika Měšťanová, v. r. 

  vedoucí oddělení odborného a dalšího vzdělávání, MŠMT 

Ověřil, dne: Ing. Ladislav Němec, v. r.  

předseda AK VOV 



Č
ís

lo
 ž

ád
o

st
i

Č
ís

lo
 je

d
n

ac
í

Žádatel - Název školy, sídlo Typ žádosti

D
é

lk
a 

V
P

Akredtiace 

od - do
Kód a název oboru vzdělání Kód VP Název vzdělávacího programu

Forma 

vzdělávání

St
an

o
vi

sk
o

 

A
K

 V
O

V

Sc
h

va
lo

vá
n

í 

Poznámka

98 MSMT-8337/2024
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Ostrava, p. o., Jeremenkova 754/2, Vítkovice, 709 00 Ostrava

prodloužení platnosti 

akreditace
3 1. září 2024 - 31. prosince 2025 53-41-N/3. Diplomovaná dentální hygienistka 53-41-N/31 Diplomovaná dentální hygienistka denní souhlasné

99 MSMT-8356/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a 

gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 53-41-N/3. Diplomovaná dentální hygienistka 53-41-N/32 Diplomovaná dentální hygienistka kombinovaná souhlasné do 31.12.2031

100 MSMT-8361/2024

Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky PRIGO, s.r.o., Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava

akreditace změny a 

prodloužení platnosti
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika denní

přerušení 

řízení

101 MSMT-8362/2024

Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky PRIGO, s.r.o., Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava

akreditace změny a 

prodloužení platnosti
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika kombinovaná

přerušení 

řízení

102 MSMT-7403/2024

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, Poděbradská 1247/2, 

360 01 Karlovy Vary

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 53-44-N/1. Diplomovaný zubní technik 53-44-N/12 Diplomovaný zubní technik denní souhlasné

103 MSMT-10520/2024
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská, 

příspěvková organizace, Sokolská 366/1, 602 00 Brno

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 26-47-N/.. Informační technologie 26-47-N/07 Počítačová podpora v řízení podniku denní souhlasné

104 MSMT-10575/2024
Střední škola a Vyšší odborná škola tradičních řemesel s.r.o., 

Střední 552/59, Ponava, 602 00 Brno

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika denní

zastavení 

řízení
NEAKREDITOVAT

105 MSMT-10576/2024
EUROPEAN COLLEGE, vyšší odborná škola Brno, s.r.o., Pekařská 

407/18, Staré Brno, 602 00 Brno

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 43-31-N/.. Veterinářství 43-31-N/02 Veterinární sestra denní

přerušení 

řízení

106 MSMT-10577/2024
EUROPEAN COLLEGE, vyšší odborná škola Brno, s.r.o., Pekařská 

407/18, Staré Brno, 602 00 Brno

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 43-31-N/.. Veterinářství 43-31-N/02 Veterinární sestra kombinovaná

přerušení 

řízení

107 MSMT-10868/2024

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední 

zdravotnická škola Most, příspěvková organizace, Zdeňka 

Fibicha 2778/20, 434 01 Most

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra denní

přerušení 

řízení

108 MSMT-10869/2024

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední 

zdravotnická škola Most, příspěvková organizace, Zdeňka 

Fibicha 2778/20, 434 01 Most

akreditace vzdělávacího 

programu
3,5 1. září 2025 - 31. srpna 2031 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra kombinovaná

přerušení 

řízení

109 MSMT-10870/2024

Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola Ministerstva 

obrany v Moravské Třebové, Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská 

Třebová

akreditace změny a 

prodloužení platnosti
3 1. září 2027 - 31. srpna 2030 91-11-N/.. Ochrana vojsk a obyvatelstva 91-11-N/01 Ochrana vojsk a obyvatelstva při krizových situacíchkombinovaná souhlasné

110 MSMT-11170/2024

Obchodní akademie, Střední odborná škola knihovnická a Vyšší 

odborná škola Brno, příspěvková organizace, Kotlářská 263/9, 

611 53 Brno, se sídlem Kotlářská 263/9, 611 53 Brno

akreditace změny a 

prodloužení platnosti
3 1. září 2027 - 31. srpna 2031 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika 75-32-N/01 Sociální práce denní

zastavení 

řízení
NEAKREDITOVAT

111 MSMT-11172/2024

Obchodní akademie, Střední odborná škola knihovnická a Vyšší 

odborná škola Brno, příspěvková organizace, Kotlářská 263/9, 

611 53 Brno, se sídlem Kotlářská 263/9, 611 53 Brno

akreditace změny a 

prodloužení platnosti
3 1. září 2027 - 31. srpna 2031 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika 75-32-N/01 Sociální práce dálková

zastavení 

řízení
NEAKREDITOVAT

112 MSMT-11513/2024
Vyšší odborná škola EDUCARI, s. r. o., Vančurova 2904, 390 01 

Tábor
akreditace změny 3 1. září 2024 - 31. srpna 2030 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika denní souhlasné

113 MSMT-11514/2024
Vyšší odborná škola EDUCARI – Brno, s. r. o., Lidická 700/19, 

602 00, Brno-Veveří
akreditace změny 3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika denní souhlasné

114 MSMT-12123/2024
EUROPEAN COLLEGE, vyšší odborná škola Brno, s.r.o., Pekařská 

407/18, Staré Brno, 602 00 Brno

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 26-47-N/.. Informační technologie 26-47-N/29 Kybernetická bezpečnost a umělá inteligencedenní

zastavení 

řízení
NEAKREDITOVAT

115 MSMT-12124/2024
EUROPEAN COLLEGE, vyšší odborná škola Brno, s.r.o., Pekařská 

407/18, Staré Brno, 602 00 Brno

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 26-47-N/.. Informační technologie 26-47-N/29 Kybernetická bezpečnost a umělá inteligencekombinovaná

zastavení 

řízení
NEAKREDITOVAT

116 MSMT-12611/2024
CARITAS - Vyšší odborná škola sociální Olomouc, nám. 

Republiky 422/3, 779 00 Olomouc

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika 75-32-N/03 Sociální a humanitární práce denní

přerušení 

řízení

117 MSMT-12612/2024
CARITAS - Vyšší odborná škola sociální Olomouc, nám. 

Republiky 422/3, 779 00 Olomouc

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika 75-32-N/01 Sociální práce denní

přerušení 

řízení

118 MSMT-12613/2024
CARITAS - Vyšší odborná škola sociální Olomouc, nám. 

Republiky 422/3, 779 00 Olomouc

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika 75-32-N/01 Sociální práce kombinovaná souhlasné

119 MSMT-12615/2024

Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky PRIGO, s.r.o., Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 68-41-N/.. Obecně právní činnost 68-41-N/04

Kvalifikovaná ekonomicko-právní 

administrace pro komerční sféru
kombinovaná

zastavení 

řízení
NEAKREDITOVAT

Seznam žádostí - 04/04.09.2024 - zasedání Akreditační komise pro VOV 



120 MSMT-12616/2024

Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky PRIGO, s.r.o., Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 68-41-N/.. Obecně právní činnost 68-41-N/04

Kvalifikovaná ekonomicko-právní 

administrace pro komerční sféru
denní

zastavení 

řízení
NEAKREDITOVAT

121 MSMT-12617/2024

Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky PRIGO, s.r.o., Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika denní

zastavení 

řízení
NEAKREDITOVAT

122 MSMT-12618/2024

Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky PRIGO, s.r.o., Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika kombinovaná

zastavení 

řízení
NEAKREDITOVAT

62 MSMT-6017/2024
EUROPEAN COLLEGE, vyšší odborná škola Brno, s. r. o., Pekařská 

407/18, Staré Brno, 602 00 Brno

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika denní souhlasné

63 MSMT-6018/2024
EUROPEAN COLLEGE, vyšší odborná škola Brno, s. r. o., Pekařská 

407/18, Staré Brno, 602 00 Brno

akreditace vzdělávacího 

programu
3 1. září 2025 - 31. srpna 2031 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika kombinovaná souhlasné

77 MSMT-7026/2024
Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

PRIGO, s.r.o., Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

akreditace změny a 

prodloužení platnosti
3 1. září 2025 - 31. prosince 2031 68-41-N/.. Obecně právní činnost 68-41-N/04

Kvalifikovaná ekonomicko-právní 

administrace pro komerční sféru
denní

zastavení 

řízení
NEAKREDITOVAT

78 MSMT-7027/2024
Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

PRIGO, s.r.o., Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

akreditace změny a 

prodloužení platnosti
3 1. září 2025 - 31. prosince 2031 68-41-N/.. Obecně právní činnost 68-41-N/04

Kvalifikovaná ekonomicko-právní 

administrace pro komerční sféru
kombinovaná

zastavení 

řízení
NEAKREDITOVAT

67 MSMT-6762/2024
Vyšší odborná škola České unie sportu, s. r. o., Zátopkova 100/2, 160 

17 Praha 6 - Břevnov

akreditace změny a 

prodloužení platnosti
3 1. ledna 2025 - 31. srpna 2027 64-31-N/.. Management 64-31-N/09 Management sportu kombinovaná

přerušení 

řízení

zastavení 

řízení

návrh na přeušení, 

zpětvzetí 02.08.2024

68 MSMT-6763/2024
Vyšší odborná škola České unie sportu, s. r. o., Zátopkova 100/2, 160 

17 Praha 6 - Břevnov

akreditace změny a 

prodloužení platnosti
3 1. ledna 2025 - 31. srpna 2027 64-31-N/.. Management 64-31-N/09 Management sportu denní

přerušení 

řízení

zastavení 

řízení

návrh na přeušení, 

zpětvzetí 02.08.2024

Mgr. Petr Paníček, 04.09.2024

Ing. Ladislav Němec, předseda AK VOV

Zapsal, dne:

Ověřil, dne:


